PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

õr

1Éti

PROJETO DE LEI N° 4159/2017
ORIGEM: PODER LEGISLATIVO

AUTOR: Ver. Alex Vargas — PMDB
MENSAGEM RETIFICATIVA LEGISLATIVO N° 01/2017

Oficio N° 0212017 — GVAV

Caçapava do Sul, 12 de maio de 2017.

Ao Excelentíssimo Senhor,
Ricardo Rosso,
Presidente da Câmara de Vereadores,
Caçapava do Sul/RS

Senhor Presidente:

Dirijo-me a Vossa Excelência para remeter Mensagem Retificativa que
propõe adequação ao presente Projeto de Lei. Diante disso, solicito-lhe as
providências necessárias para que, modifique a ementa do Projeto de Lei n°
4159/2017, que altera e acrescenta dispositivos a Lei n° 04/74 que estabelece
normas para exploração do serviço de automóveis de aluguel (táxis) e dá
outras providências, este seja considerado com as alterações a seguir.

No Projeto de Lei supracitado fica procedida à seguinte alteração na
ementa:

Altera e acrescenta dispositivos a Lei n° 04/73 que estabelece
normas para exploração do serviço de automóveis de aluguel
(táxis) e dá outras providências.

Tal alteração dá-se para corrigir a menção equivocada a legislação
alterado, pois o ano de sua publicação é o de 1973 e não 1974 como havia
constado do projeto original.

Atenciosamente

Alex Vargas
Vereador

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Email: presidencia@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 281-2044 /2428

www. camaracacapava. rs.gov . br

mailto:presidencia@camaracacapava.rs.gov.br
http://www.camaracacapava.rs.gov